- dente; a quo habitu suo proprio, et notis indicatis constantiter diversum, et cum quo male a plerisque associatum — Semina in nostro non sunt ruguloso-striolata, uti ex *Kock syn. p. 619.*
5. *P. CONTROVERSUM*. *Guss. pr. 1. p. 471.*
- P. floribus octandris trigynis subquaternis longae laxaeque spicato-racemosis, seminibus obtuse triquetris minute granulatis, pedunculis flore longioribus, foliis elliptico-lanceolatis margine undulato-crispis caule approximatis, ochreis laceris, caule suffruticoso prostrato-difuso.*
- P. equisetiforme b. corsicanum. Meisn. mon. Polyg. p. 86? — P. latifolium. Cup. H. Cath. p. 470; et — P. latifolium, perenne, procumbens. supp. atl. p. 72 — Idem flore, ex purpura candicante, vel rubente. Cup. l. c. — P. avicularis. Desf. atl. 1. p. 333, ex ejus herb.*
- lc. P. majus, lapathifolio, perenne. Cup. panph. 2. t. 42.*
- In campis, et in collibus aridis arenosis mari finitimis; Palermo, Bagheria, Misilmeri, Abate.*
- Junio, Septembri. 2*
- Caules flagelliformes, 2-4-pedales, nunquam erecti; internodiis elongatis, geniculis plerumque fuscis: folia fere P. avicularis, exquise nervosa, inferiora obtusa, plus minus remota: flores rosei, vel albi, trium praecedentium paullo majores, in racemis terminalibus elongatis: semina fusca, nitida, fere ovata, non oblonga et acute triquetra ut in P. auriculari et affinis.*
- P. romanum Jaq., sive P. flagellare Bertol., alienum ab hoc floribus axillaribus approximatis, non ut in nostro in racemo longo terminali dispositis; foliis patentibus, non cauli approximatis, et habitu. Confer quae dixi in pl. rar. p. 157, et Bertol. in fl. ital. 4. p. 383 — Praeterea icon P. equisetiformis Sibth. fl. gr. t. 594, et specimina ipsius herb., aequae ac illa Sieberi, non nisi floribus hexandris ac digynis, ochreis magis laceris, et bracteolis numerosioribus magisque scariosis a planta sicula differunt — Illa quae Cl. Moris ex Sardinia misit, habitu robustiore ab utrisque quoque recedunt — Interim si aliquis ad affiniorem speciem P. controversum associare maluerit, tunc ex inspectione plantarum vegetantium potius ad P. equisetiforme, quam ad P. romanum referendum erit.*

b. floribus approximatis exacte spicatis, spicis aphyllis.

6. *P. NODOSUM*. *Pers. syn. 1. p. 440 — Reich. fl. germ. excurs. 2. p. 572! ex ejus specimine.*
- P. floribus hexandris digynis, seminibus compressis utrinque concavis, spicis linearibus crassiusculis paniculato-conjugatis subcernuis, foliis lanceolatis utrinque attenuatis margine subtusque ad nervos petiolisque scabriusculis, ochreis breviter ciliatis nudisque, caule erecto vel basi ascendente.*
- Hydropiper Dioscoridis, maculatum, acidum. Cast. H. Mess. p. 59.*
- lc. Reich. cent. 5. f. 689.*
- In stagnis, et ad fluviorum margines; Siracusa.*
- Majo, Junio. ☉*
- Caules plerumque erecti, 3-pedales et ultra, virentes, et sanguineo punctati, vel omnino sanguinei, ad nodos inferne incrassati: ochreae scariosae, et in eadem planta vel brevissime ciliatae, vel omnino ciliis destitutae, semper integrae: folia lacte virentia, plerumque in*

disco macula fusca nitida notata : *spicae* pollicem vix excedentes : *flores* rubentes : *semina* nigra , nitida , laevissima.

Specimina quae nuper misit Cl. Reich. cum hoc nostro omnino conveniunt , et *P. lapathifolium* verum , quod habui ex Anglia a Cl. Lagasca differt ab hoc spicis crassioribus , brevioribus et virentibus (non rubentibus) , floribus majusculis , pedunculis glanduloso-scabris. Confer quoque Reich. cent. 5. p. 58. t. 495.

7. *P. tenuiflorum*. Presl del. Prag. p. 67—Spr. s. veg. 2. p. 253 , excluso synonymo Roxb.—Guss. pr. 1. p. 472.

P. floribus hexandris 2-3-gynis , seminibus compressis utrinque concavis , spicis linearibus filiformibus (gracilibus) elongatis nutantibus , foliis lanceolatis margine rachide inferne pedunculis petiolisque scabris , ochreis subciliatis , caule erecto.

P. Persicaria. Ucria H. Pan. p. 173 , non Lén. ? — Persicaria mitis , maculosa et non maculosa. Cup. H. Cath. p. 166 —Hydropiper non maculatum , mite. Cast. H: Mess. p. 39.

Ic. nulla.

In humidis cultis , et ad rivulos frequens ; Palermo , Termini , Siracusa.

Augusto , Septembri. ☉

Caules 3-pedales et ultra , virentes aut rubentes , ad nodos vix incrassati , superne paniculato-ramosi et graciles : *ochreae* ut in praecedente : *spicae* rubentes , 2-3-pollicares , longe pedunculatae ; *pedunculis* gracilibus , scabriusculis : *stamina* calyci aequalia : *stylis* 2-3 ; *stigmatibus* incrassatis : *semina* fusca , nitidula.

A praecedente cui affine , et cujus varietatem putat Cl. Ten. indicatis characteribus videtur certe diversum. Confer quoque Cl. Bertol. fl. ital. 4. p. 376.

8. *P. incanum*. Willd. sp. pl. 2. p. 466—Guss. pr. 1. p. 472.

P. floribus hexandris digynis , seminibus compressis utrinque concavis , spicis crassiusculis brevibus ovatis erectis , foliis lanceolatis subtus incano-pubescentibus , ochreis ciliatis , caulibus ascendentibus.

Ic. nulla.

In udis , et inundatis prope Termini.

Junio , Julio. ☉

Caules vix pedales , ab ipsa basi ramosi , virentes vel rubentes , ad nodos incrassati : *ochreae* brevissime ciliatae : *folia* 1-2-pollicaria , 4-6 lin. lata , obtusa , vel acutiuscula , supra glabra virentia , ad margines una cum petiolis scabra : *spicae* pallide virentes , vix semipollicares : *semina* ut in praecedentibus.

Non provenit in aridis , ideoque canities a soli siccitate non pendet , uti putat Cl. Meisner mon. gen. Polyg. p. 68—Confer Cl. Bertol. in fl. ital. 4. p. 572.

9. *P. hydropiper*. Lén. sp. pl. 547—Guss. pr. 1. p. 473.